PAGE
6

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2019

№ 3235
	О внесении изменений                в постановление                              главы города                                     от 13.07.2006 № 887                            «О создании комиссии                     по землепользованию                              и застройке»

В связи с передачей функций Министерства строительства                        и архитектуры Пермского края Министерству по управлению                       имуществом и градостроительной деятельности Пермского края,                          в целях уточнения состава комиссии по землепользованию                              и застройке

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление главы города от 13.07.2006 № 887      «О создании комиссии по землепользованию и застройке»                            (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1.состав комиссии по землепользованию и застройке,                  утверждённый Постановлением, изложить в редакции согласно                      приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2.раздел 4 Положения о комиссии по землепользованию                       и застройке, утвержденного Постановлением, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего постановления, в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы».

3.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники                    в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня,                     следующего за днем его  официального опубликования.
	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

Приложение 1
к постановлению

администрации города

от 11.12.2019 № 3235
УТВЕРЖДЕН

постановлением

главы города

от 13.07.2006 № 887
СОСТАВ

комиссии по землепользованию и застройке
	Якин                               Алексей Анатольевич
	заместитель главы администрации,

председатель комиссии

	Трофимова                     Оксана Валерьевна
	начальник управления архитектуры                  и градостроительства администрации            города, заместитель председателя                комиссии

	Пермякова                            Нина Васильевна
	консультант отдела территориального планирования и градостроительного            зонирования управления архитектуры              и градостроительства администрации           города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Быкова                                 Людмила Михайловна

	начальник управления по охране                  окружающей среды и природопользованию                                   администрации города

	Ванюкова                          Светлана Александровна
	заместитель начальника правового    управления администрации города

	Воробьев                              Сергей Владимирович

Елькина                       Светлана Ивановна

Журавлева                           Екатерина Витальевна

Зарипов                                Роман Рафаилович

Исаева                        Наталья Николаевна

	начальник управления по вопросам               потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации  города

заведующий отделом территориального планирования и градостроительного              зонирования управления архитектуры                и градостроительства администрации            города

заместитель начальника управления  имущественных и земельных отношений администрации города Березники

депутат Березниковской городской Думы (по согласованию)

заместитель начальника управления               архитектуры и градостроительства              администрации города

	Кирьянов                             Игорь Александрович

Кокоулин                                Владислав Алексеевич

Ли                                        Анастасия Леонидовна

	депутат Березниковской городской Думы (по согласованию)

заместитель начальника управления               городского хозяйства администрации            города Березники

заместитель начальника управления, начальник отдела планирования                 градостроительной деятельности               управления градостроительной                        деятельности Министерства                            по управлению имуществом                          и градостроительной деятельности      Пермского края (по согласованию)

	Пермякова                             Татьяна Юрьевна

Малинин                                Григорий Сергеевич
	заместитель начальника управления                благоустройства администрации города

депутат Березниковской городской                  Думы (по согласованию)

	по согласованию
	представитель общественного  объединения и (или) некоммерческой организации

Приложение 2
к постановлению

администрации города

от 11.12.2019 № 3235
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в раздел 4 Положения о комиссии
по землепользованию и застройке, утвержденного
постановлением главы города от 13.07.2006 № 887

4.Организация работы Комиссии
4.1.Работой Комиссии руководит ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

4.2.Секретарем Комиссии, без права голоса, является муниципальный служащий управления архитектуры                                      и градостроительства администрации города Березники.

4.3.Заседания Комиссии проводятся во второй и четвертый вторники месяца.

4.4.Каждый член Комиссии участвует в ее работе лично,                               а в период его временного отсутствия (командировка, отпуск, болезнь и т.п.) - должностное лицо, исполняющее его обязанности.

4.5.Решения Комиссии принимаются двумя третями голосов                           при наличии кворума не менее 1/2 от общего числа членов Комиссии                    и оформляются в виде протокола заседания. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

4.6.Комиссия вправе принимать решения только по вопросам, включенным в повестку заседания Комиссии.

Повестка заседания Комиссии утверждается главой города Березники - главой администрации города Березники и направляется членам Комиссии не менее чем за пять рабочих дней до даты проведения заседания Комиссии.
Комиссия не вправе принимать решения по вопросам,                            не включенным в повестку заседания Комиссии.

4.7.Председатель Комиссии, а в его отсутствие (командировка, отпуск, болезнь и т.п.) - заместитель председателя Комиссии:

осуществляет руководство деятельностью Комиссии                               и председательствует на ее заседаниях;

подписывает протоколы заседаний Комиссии, поручения                           и запросы от имени Комиссии;

решает иные вопросы, относящиеся к компетенции Комиссии.

4.8.Секретарь Комиссии:

формирует повестку и обеспечивает подготовку вопросов                         к рассмотрению на заседаниях Комиссии;

извещает членов Комиссии и приглашенных о времени и месте проведения заседания Комиссии;

доводит до членов Комиссии повестку очередного заседания Комиссии;

обеспечивает членов Комиссии необходимыми рабочими материалами;

ведет протоколы заседаний Комиссии;

в течение 5 дней после заседания Комиссии обеспечивает доведение принятых Комиссией решений (рекомендаций)                           до должностных лиц, в компетенцию которых входит дальнейшее решение вопроса;

организует контроль выполнения принятых Комиссией решений;

обеспечивает оформление и рассылку решений, выписок                        из протокола Комиссии;

организует контроль выполнения принятых Комиссией решений.

_1183356867.doc
[image: image1.png]